
1

RÁMCOVÁ SMLOUVA . UKKaM/598158/2022
o zajišt ní instalací, oprav, revizí a provozuschopnosti soubor  slaboproudých,

silnoproudých za ízení a rozvod  v etn koncových za ízení v objektech kolejí a menz
v letech 2023-2026

(dále jen „smlouva“) uzav ená podle ust. § 1746 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský
zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis (dále také „ob anský zákoník“).

lánek I. Smluvní strany

1. Objednatel:
Název: UNIVERZITA KARLOVA

(tato smlouva se týká sou ásti UK, tj. Kolejí a menz, se sídlem 162 08 Praha 6, Zvoní kova 5)
Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1
Bankovní spojení : eská spo itelna, a.s.

íslo ú tu : 3093939319/0800
I O: 00216208
DI : CZ00216208
ID datové schránky:        piyj9b4
Zastoupený:
- ve v cech smluvních: Mgr. Miroslava Hurdová, editelka
- ve v cech technických:        ur enými zam stnanci objednatele (p íloha . 1. této smlouvy)
Nezapsaný v obchodním rejst íku
(dále jen „objednatel“)

a

2. Zhotovitel:
Název: MC Systems & Services s.r.o.
Sídlo: Weilova 1144/2, 102 00 Praha 10 - Hostiva
Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s.

íslo ú tu: 110375399/0800
I O: 28252063
DI : CZ28252063
ID datové schránky: ks8ksdp
Zastoupený: Milanem Urbánkem, jednatelem
Zapsaný v obchodním, živnostenském rejst íku u soudu v Praze, oddíl C, vložka 135456 

(dále jen „zhotovitel“)
(spole n  dále jako “smluvní strany“ nebo „strany“)

lánek II. Základní ustanovení
1. Smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se ídí p íslušnými ustanoveními
ob anského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že jejich údaje uvedené v l. I. této smlouvy a taktéž oprávn ní
zhotovitele k podnikání jsou zcela v souladu s právní skute ností v dob uzav ení této smlouvy.
Smluvní strany se zavazují, že zm ny dot ených údaj písemn oznámí bez prodlení druhé
smluvní stran .

3. Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základ výsledk zadávacího
ízení na ve ejnou zakázku zadávanou v souladu s ustanovením § 53 zákona . 134/2016 Sb., o

zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen „ZZVZ“) s názvem „UK



2

KaM – Zajišt ní instalací, oprav, revizí a provozuschopnosti soubor slaboproudých,
silnoproudých za ízení a rozvod  v etn koncových za ízení v objektech kolejí a menz v letech
2023-2026.“ Nabídka zhotovitele podaná v rámci zadávacího ízení na ve ejnou zakázku (dále
jen „Nabídka“) byla vyhodnocena jako nejvýhodn jší.

lánek III. P edm t a místo pln ní
1.  P edm tem pln ní této smlouvy je povinnost zhotovitele provád t pro objednatele s
odbornou pé í na základ závazných a doporu ujících norem instalaci, opravy a udržování
provozuschopnosti soubor slaboproudých rozvod  v etn koncových za ízení a silnoproudého
vedení. Dále se jedná o údržbu a opravy hlavních elektro-rozvoden a jednotlivých rozvad ,
silnoproudých vedení, o provád ní instalace nového vedení dle písemných požadavk
objednatele. Sou ástí pln ní je rovn ž zajišt ní následujících níže uvedených služeb v
prostorech vybraných objekt ve vlastnictví nebo užívaných objednatelem, které byly sv eny
do správy ú elového za ízení Univerzity Karlovy – Koleje a menzy (dále také „KaM“):
a) opravy a instalace rozvod  pobo kových telefonních úst eden v objektech objednatele,
b) instalace a opravy slaboproudého vedení a vedení spole ných televizních antén,
c) opravy a instalace nových sítí telefonního vedení a datových vedení,
d) opravy a instalace nových rozvod a hlavních rozvod telefonních úst eden,
e) zajišt ní provozuschopnosti a instalace silového vedení pro slaboproudá za ízení,
f) instalace a opravy po íta ových sítí,
g) instalace a opravy dalších rozvod  pro EZS, EPS, CCTV, ACS, EVR atd.,
h) opravy hlavní elektro-rozvodny a jednotlivých rozvad ,
i) instalace, oprava a zajišt ní provozuschopnosti silnoproudého vedení, revize
j)montáž a instalace nového vedení, rozvod a koncových za ízení dle požadavk  objednatele,
k) zajišt ní pro budovy na území hl. m. Prahy ( l. III. odst. 2. smlouvy) havarijní pohotovostní
služby pro p ípady závažných poruch elektroinstalace.
Bližší specifikace typ technologií je uvedena v p íloze . 2. této smlouvy.

2.   Místem pln ní dle této smlouvy jsou objekty ve vlastnictví nebo užívání objednatele, které
byly sv eny do správy KaM:

- Název, Adresa
- Kolej Bude , Wenzigova 20, 120 00 Praha 2
- Kolej Švehlova,Slavíkova 22, 130 00 Praha 3
- Kolej Vltava,Chemická 953, 148 28 Praha 4
- Kolej Otava, Chemická 954, 148 28 Praha 4
- Kolej Na V trníku, Na V trníku 1932/18, 162 00 Praha 6
- Kolej Hv zda, Zvoní kova 5, 162 08 Praha 6
- Kolej Kajetánka, Radimova 12, 160 00 Praha 6
- Kolej Komenského, Parlé ova 6, 160 00 Praha 6
- Kolej 17. listopadu, Pátkova 3, 180 00 Praha 8
-   Menza Na Kotli, Na Kotli 1147/5, 502 96 Hradec Králové
-   Menza Bude , Wenzigova 20, 120 00 Praha 2
-   Menza Albertov, Albertov 7, 120 00 Praha 2
-   Menza Kajetánka, Radimova 12, 160 00 Praha 6
- Výdejna Komenského, Parlé ova 6, 160 00 Praha 6 
-   Menza Troja Pátkova 3, 180 00 Praha 8
-   Menza Arnošta z Pardubic, Voršilská 144/1, 116 43 Praha 1
-   Menza Právnická, nám. Curieových 7, 110 00 Praha 1
- Kolej Bolevecká, Bolevecká 34, 301 00 Plze
- Kolej Heyrovského, Heyrovského 5, 301 00 Plze
- Šafránk v pavilon, Alej Svobody 31, 301 00 Plze
- Nová kolej, Kralovická 1425, 250 01 Brandýs nad Labem
- Kolej Na Kotli, Na Kotli 1147/5, 502 96 Hradec Králové
- Kolej Jana Palacha, Jana Palacha 1137, 500 12 Hradec Králové



3

- Kolej Jednota, Opletalova 38, 110 00 Praha 1
- Kolej Hostiva , Weilova 2, 100 00 Praha 10

P ípadn  další objekty sv ené do správy KaM.

lánek IV. Rozsah instalací a oprav

1. innosti podle této smlouvy budou zhotovitelem provád ny v souladu s požadavky
objednatele, požadavky platných a ú inných právních p edpis , technických norem v etn
doporu ujících a provozních ád  pro dané za ízení, respektující místní provozní podmínky.

2. Evidence provedených instalací a oprav na p edm tu pln ní bude vedena zhotovitelem ve
stavební dokumentaci a nové instalace v etn revizní zprávy budou v písemné form
uloženy u vedoucího p íslušného st ediska KaM s podpisem zhotovitele a ur eného
zam stnance objednatele.

3. Odstra ování závad a poruch, provád ní oprav a nových instalací bude zhotovitel provád t
na základ zjišt ných závad ze servisních a revizních prohlídek a pot eb objednatele na
základ  konkrétní písemné objednávky vyhotovené objednatelem.

lánek V. Lh ty pln ní
1. Zhotovitel je povinen innosti uvedené v lánku III. odst. 1. této smlouvy provád t na

základ emailových požadavk a konkrétních objednávek vystavených objednatelem a
akceptovaných zhotovitelem.

2. Zhotovitel je povinen, nejde-li o vadu vyskytnuvší se v záru ní dob , provád t opravy a
instalaci nových slaboproudých rozvod  v etn elektrických za ízení a silnoproudého
vedení v následujících lh tách:

a) dostavit se nejpozd ji do 24 hodin po ohlášení havárie silnoproudého vedení,
slaboproudých rozvod EZS, EPS, ACS, CCTV, rozvod po íta ové sít a
koncových za ízení k odstran ní závady a za ít práci na oprav a závadu nejpozd ji
do 48 hodin od za átku prací odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Havárií za ízení se pro ú ely této smlouvy rozumí mimo ádná událost, p i níž došlo
ke zni ení nebo vážnému poškození vedení, rozvod a za ízení zp sobující
nefunk nost daného za ízení a p i níž hrozí škody na majetku i na lidském zdraví,

b) dostavit se nejpozd ji do 24 hodin po ohlášení závady silnoproudého vedení,
slaboproudých rozvod EZS, EPS, ACS, CCTV, rozvod po íta ové sít a
koncových za ízení k odstran ní závady a za ít práci na oprav a závadu nejpozd ji
do 48 hodin od za átku prací odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Závadou za ízení se pro ú ely této smlouvy rozumí takové poškození vedení,
rozvod a za ízení zp sobující jejich nefunk nost, které nespadá pod kategorii
havárie, definovanou v l. V. odst. 2. písm. a) této smlouvy,

c) instalaci nových slaboproudých rozvod a silnoproudého vedení dle požadavk
objednatele dokon it do 7 kalendá ních dn ode dne doru ení písemn potvrzené
objednávky objednateli, nedohodnou-li se smluvní strany písemn jinak.

lánek VI. Cena pln ní

1. Zhotovitel se zavazuje, že jím nabízená cena v díl ích nabídkách na konkrétní akce
nep ekro í jednotkové ceny uvedené v p íloze . 3. (Výkaz vým r) této smlouvy, a to po
celou dobu platnosti této smlouvy s p ihlédnutím k uplatn ní infla ní doložky.

2. Cena pln ní bude ú tována jako sou in jednotkových cen a skute ného množství
provedených m rných jednotek popsané innosti zhotovitele v etn použitého materiálu.
V p ípad , že se bude jednat o innosti a materiály neuvedené ve Výkazu vým r, objednatel
si vyhrazuje právo p ekontrolovat cenu zhotovitele, a porovnat ji s ve ejn dostupnými
cenovými soustavami jako zdroji informací pro oce ování stavební a související produkce
(ÚRS) v aktuáln platném zn ní a zhotovitel na n poskytne slevu minimáln ve výši 12 %



4

proti cenám v ÚRS (tzv. pr m rná sleva), tj. slevu uvedenou ve Výkazu vým r, který je
jako p íloha . 3. sou ástí této smlouvy.

3. V cenách dle p ílohy . 3. Výkaz vým r jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, v .
dopravy na území hl. m. Prahy. Ceny pln ní sjednané dle odst. 1. a 2. tohoto lánku jsou
cenami kone nými a nejvýše p ípustnými, obsahujícími veškeré náklady zhotovitele, v .
osobních, materiálových, režijních a p im eného zisku zhotovitele a v etn vypracování
nabídky a souvisejících administrativních inností a zpráv v etn výkres o instalacích a
opravách.

4. V cenách jsou zahrnuty náklady zhotovitele spojené s pohotovostní službou. V rámci oprav
telefonních úst eden zajistí zhotovitel na své náklady skladové zásoby náhradních díl a
materiálu v takovém množství, aby bylo možno bezodkladn odstra ovat všechny p ípadné
poruchy telefonních úst eden, dále cestovní náklady vzniklé v souvislosti s lokalizací a
odstra ováním poruch telefonních úst eden a náklady na zap j ení náhradního za ízení
v p ípad  úplného výpadku telefonní úst edny.

5. Dohodnutá cena bude zhotovitelem navýšena o ástku dan z p idané hodnoty ve výši
odpovídající sazby dan . V ta první se nepoužije v p ípad uskute n ných pln ní
spadajících do režimu p enesení da ové povinnosti podle § 92 e) zákona . 235/2004 Sb., o
dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis , kdy povinnost p iznat a zaplatit da
má objednatel na základ zákonného sd lení od zhotovitele.

6. P i p edložení nabídky zhotovitelem si objednatel vyhrazuje právo p edem p ekontrolovat
jeho cenu pro ov ení, že jde o cenu dle p ílohy . 3. této smlouvy. V p ípad , že cena
nebude odpovídat cen  dle p ílohy . 3. této smlouvy, vrátí objednatel nabídku zhotoviteli k
p epracování.

7. V p ípad provedení inností zhotovitele dle p edm tu pln ní uvedených v této smlouv
mimo území hlavního m sta Prahy náleží zhotoviteli, po odsouhlasení po tu nezbytných
cest objednatelem, dle tohoto smluvního ujednání náhrada na hrazení dopravních náklad ,
která obsahuje veškeré cestovní výdaje zhotovitele, v etn amortizace dopravního
prost edku a pohonných hmot. Výše náhrady se bude stanovovat na základ údaj z platné
vyhlášky o cestovních náhradách.

8. Zhotovitel má právo ceny uvedené ve smlouv v l. VI. odst. 1. jednostrann navyšovat
prost ednictvím písemného oznámení o ástku procentuáln odpovídající zvýšení míry
inflace vyjád ené p ír stkem pr m rného ro ního indexu spot ebitelských cen (CPI) ve
vazb na p íslušný kalendá ní rok trvání ú innosti této smlouvy, a to vždy s ú inností od 1.
ledna následujícího kalendá ního roku. Zhotovitel toto oznámí objednateli bez zbyte ného
odkladu poté, co bude míra inflace zve ejn na eským statistickým ú adem, p i emž
doru ením tohoto písemného oznámení objednateli se toto písemné podání stává nedílnou
sou ástí této smlouvy a je závazné pro smluvní strany. Pokud zhotovitel neuplatní zvýšení
cen na základ míry inflace p íslušného roku do 30. dubna následujícího roku, právo na
zvýšení ceny se neuplatní. První navýšení cen pln ní na základ míry inflace m že být
provedeno od 1. 1. 2024.

9. Celková p edpokládaná cena všech pln ní realizovaných na základ této smlouvy
nep ekro í po dobu její ú innosti ástku ve výši 25.000.000 K  bez DPH.

lánek VII. Fakturace a platební podmínky

Na p edm t pln ní sjednaný v rozsahu dle l. III. této smlouvy sjednávají smluvní strany
dohodou následující dodací a platební podmínky:

1. Cena provedených oprav a instalací nových rozvod , vedení a technologií dle této smlouvy
bude hrazena na základ da ových doklad vystavených zhotovitelem nejd íve v den



5

ádného p edání a p evzetí opravy, resp. instalace, bez vad a nedod lk , což potvrdí ur ený
pracovník objednatele podpisem dokladu o p evzetí funk ního za ízení.

2. Lh ta splatnosti faktury je 21 dn ode dne jejího doru ení objednateli na adresu objednatele
uvedenou v l. I. této smlouvy. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i p i úhrad
jiných plateb (úrok z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).

3. Faktura musí obsahovat:
- eviden ní íslo dokladu,
- název a sídlo objednatele a zhotovitele,
- rozsah a p edm t pln ní,
- íslo smlouvy a den jejího uzav ení,
- datum vystavení da ového dokladu, datum splatnosti a datum uskute n ní

zdanitelného pln ní,
- ozna ení banky a íslo ú tu, na který má být zaplaceno (viz l. I. této smlouvy) a

který je zve ejn n na stránkách správce dan zp sobem umož ujícím dálkový
p ístup,

- jednotkové ceny v K bez DPH, množství, základ dan , sazbu dan a její výši,
pokud nejde o pln ní dle § 92 e zákona o DPH, cenu s DPH,

- íselný kód klasifikace CZ – CPA a v p ípad pln ní dle § 92 e zákona o DPH údaj
„da  odvede zákazník“,

- ísla a data vyhotovení soupis provedených prací a zajiš ovacích protokol ,
ur eným pracovníkem objednatele,

- I O a DI zhotovitele a objednatele.

4. Faktura musí rovn ž obsahovat náležitosti da ového dokladu ve smyslu odst. 4. tohoto
lánku, resp. náležitosti vyplývající z obecn závazných právních p edpis (zejm.

z ustanovení zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, v platném zn ní).
V p ípad , že faktura nebude mít odpovídající náležitosti je objednatel oprávn n zaslat ji ve
lh t splatnosti zp t zhotoviteli k dopln ní, aniž se tak dostane do prodlení se splatností;
lh ta splatnosti po íná b žet znovu ode dne op tovného doru ení objednateli náležit
dopln né i opravené faktury.

5. V p ípad , že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. . 235/2004
Sb., o dani z p idané hodnoty, v platném zn ní, je povinen o tom neprodlen písemn
informovat objednatele. Bude-li zhotovitel ke dni uskute n ní zdanitelného pln ní veden
jako nespolehlivý plátce, bude ást ceny pln ní dle této smlouvy, odpovídající nezaplacené
dani z p idané hodnoty, uhrazena p ímo na ú et správce dan v souladu s ust. § 109a zák. .
235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, v platném zn ní. O tuto ástku bude ponížena
celková cena pln ní dle této smlouvy a zhotovitel obdrží cenu objednaného pln ní dle této
smlouvy bez DPH. V p ípad , že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu
tohoto odstavce, má objednatel sou asn právo od této smlouvy odstoupit.

lánek VIII. Hlášení požadavk
1. Zhotovitel se zavazuje zajiš ovat pohotovostní službu dispe inkem na adrese: Weilova
1144/2, 102 00 Praha 10, mobilní telefon: 604 211 411, email: servis@mcsystems.cz

2. Požadavky související s pln ním p edm tu této smlouvy ohlásí objednatel telefonicky, e-
mailem nebo SMS zhotoviteli na kontaktech sd lených po uzav ení této smlouvy ve smyslu
ust. l. XV. odst. 8. této smlouvy.

3. Za objednatele jednají ur ení zam stnanci objednatele ve smyslu p ílohy . 1. této smlouvy.



6

lánek IX. Další závazky zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje:

1. K veškerým innostem, které jsou p edm tem této smlouvy, být pln odborn zp sobilý,
oprávn ný a kapacitn , personáln , materiálov i technicky vybavený.

2. Mít oprávn ní k provád ní prací, které jsou p edm tem této smlouvy v etn platných
požadovaných certifikát a po tu technik  ve smyslu p ílohy . 2 této smlouvy.

3. Dodržovat všechny obecn závazné právní p edpisy R, dále veškeré SN, které se
týkají oprav a údržby p edm tných za ízení, a to v etn doporu ujících SN, doporu ení
výrobce a p íslušných obecn závazných p edpis .

4. V p ípad nutnosti odpojení elektrického za ízení na nezbytn nutnou dobu je zhotovitel
povinen nahlásit tuto skute nost písemn  objednateli alespo  5 pracovních dn  p edem.

5. Po ukon ení prací je zam stnanec zhotovitele povinen p edat místo ádn uklizené a bez
poškození veškerých za ízení a konstrukcí. V p ípad jakýchkoli poškození opraví tyto
zhotovitel na vlastní náklady.

6. Odpady, které vzniknou v souvislosti s pln ním zhotovitele, bude zhotovitel ekologicky
likvidovat na vlastní náklady.

7. P i opravách a elektroinstalacích se zhotovitel zavazuje používat výhradn náhradní díly a
materiál odpovídající ú elu použití. Veškeré vym n né díly budou vždy ponechány na
míst  pro možnou kontrolu objednatelem a pro ú ely p ípadné reklamace.

8. Zhotovitel prohlašuje, že p ede dnem nabytí ú innosti této smlouvy uzav el s pojiš ovnou
se sídlem na území eské republiky pojistnou smlouvu, jejímž p edm tem je pojišt ní
odpov dnosti zhotovitele za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním pln ní podle
této smlouvy, a to s limitem pojistného pln ní nejmén v ástce 10.000.000,- K z jedné
pojistné události, p i emž zhotovitel se zavazuje kdykoliv na požádání objednatele
bezodkladn , nejpozd ji však do p ti pracovních dn od doru ení písemné výzvy
objednatele, p edložit objednateli certifikát pojiš ovny prokazující existenci p íslušné
pojistné smlouvy. O zm nách týkajících se pojišt ní odpov dnosti za škodu má zhotovitel
povinnost objednatele písemn informovat, a to nejpozd ji do 7 dn od uskute n né
zm ny. Zhotovitel se zavazuje, že pojistná smlouva z stane v ú innosti v tomto rozsahu
po celou dobu ú innosti této smlouvy.

9. Zhotovitel prohlašuje, že jeho pracovníci byli, p ed zapo etím prací dle této smlouvy,
ádn  proškoleni a pou eni v oblasti BOZP a PO.

10. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se na provád ní prací dle této smlouvy podílely
p edevším osoby, které zhotovitel nabídnul v rámci kvalifikace a hodnocení v zadávacím
ízení dle l. II. odst. 3. této smlouvy, jako leny svého týmu (dále jen „ lenové týmu“).

Hlavní elektriká : Miroslav Krob, tel.:730 181 887, krobm@mcsystems.cz

Elektriká : Zden k Rosa, tel.:731 130 045,rosaz@mcsystems.cz

11. Zm nu v osobách len týmu je zhotovitel oprávn n provést pouze po vzájemné písemné
dohod smluvních stran a po p edchozím doložení kvalifikace a zkušeností nov
jmenovaného lena týmu. Kvalifikace a zkušenosti nového lena týmu musí odpovídat
v celém rozsahu doložené kvalifikaci a zkušenostem nahrazovaného lena týmu.

12. Hlavní elektriká  odpovídá za ízení innosti p ípadných poddodavatel .

13. Hlavní elektriká je oprávn n v p ípad nutnosti pov it jinou osobu za svou smluvní
stranu, aby v dob nep ítomnosti zastupovala hlavního elektriká e ve výkonu jeho funkce.
Pov ení funkce hlavního elektriká e nesmí být delší jak 14 kalendá ních dn a zárove o
tomto pov ení musí zhotovitel bezodkladn  písemn informovat objednatele.



7

14. Zhotovitel je povinen pravideln za každé tvrtletí trvání této smlouvy zasílat na
kontaktní email: Petr.Svec@kam.cuni.cz souhrnný p ehled všech uskute n ných díl ích
nabídek objednateli za dané tvrtletí a to do 15 dn od konce daného kalendá ního
tvrtletí. Sou ástí tohoto p ehledu musí být minimáln  následující informace:

 identifika ní údaje objednatele (v . uvedení fakulty/sou ásti) každé jednotlivé díl í
dohody/objednávky;

 íslo každé jednotlivé díl í dohody/objednávky;
 souhrnná cena (v K  bez i v . DPH) každé jednotlivé díl í dohody/objednávky a
 souhrnná cena (v K  bez i v . DPH) všech díl ích dohod a objednávek za dané tvrtletí.

lánek X. Další závazky objednatele

Objednatel se zavazuje:

1. Neprodlen hlásit všechny zjišt né havarijní závady dispe inku zhotovitele s laickým
popisem závady a požadavky na opravy a instalace na dodaných kontaktech zhotovitele.

2. Umožnit technik m zhotovitele v pot ebném rozsahu a ase provedení instalace a oprav
telefonních úst eden, elektro-rozvoden a rozvad , slaboproudých rozvod EZS, EPS,
ACS, CCTV, EVR, rozvod po íta ové sít  v etn koncových za ízení a silnoproudého
vedení podle objekt .

3. Zajistit p ístup technik zhotovitele ke všem míst m, kam je v rámci pln ní povinností,
jež jsou p edm tem této smlouvy, pot ebný p ístup pracovník zhotovitele.

lánek XI. Záruka

1. Zhotovitel poskytne záruku na práce provedené v rámci oprav za ízení 6 m síc ode dne
p edání opravy objednateli a na náhradní díly 24 m síc od data vým ny, pokud délku
záruky nespecifikuje záru ní list výrobce. Smluvní strany se m žou v konkrétním p ípad
dohodnout i jinak, p i emž záru ní vada musí být odstran na nejpozd ji do 24 hodin od
jejího nahlášení zp sobem stanoveným v l. VIII. této smlouvy.

2. Záruka se nevztahuje na závady zp sobené objednatelem v rozporu s p edaným návodem
k použití za ízení.

lánek XII. Smluvní pokuty

1. V p ípad prodlení zhotovitele se spln ním termín dohodnutých mezi smluvními stranami
podle l. V. odst. 2. písm. a) této smlouvy, je objednatel oprávn n požadovat po zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 1 000,- K za každou zapo atou hodinu prodlení a za každou
jednotlivou vadu zvláš , podle l. V. odst. 2. písm. b) této smlouvy, je objednatel oprávn n
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 300,- K za každou zapo atou hodinu
prodlení a za každou jednotlivou vadu zvláš , dále je v p ípad prodlení zhotovitele se
spln ním termín dohodnutých mezi smluvními stranami podle l. V. odst. 2. písm. c)
objednatel oprávn n požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K za každý
i zapo atý den prodlení.

2. Pokud zhotovitel kdykoliv na požádání objednatele bezodkladn , nejpozd ji však do p ti
pracovních dn od doru ení písemné výzvy objednatele, nep edloží objednateli certifikát
pojiš ovny prokazující existenci p íslušné pojistné smlouvy a její požadovanou ú innost
dle ust. l. IX., odst. 8. této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 20.000,- K .



8

3. V p ípad porušení závazku zhotovitele stanoveného v ust. l. XI. odst. 1. této smlouvy má
objednatel v i zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 300,- K za každou
zapo atou hodinu prodlení s odstran ním záru ní vady a za každou jednotlivou vadu
zvláš .

4. V p ípad porušení ze strany zhotovitele se spln ním závazk dle l. IX. odst. 1. až 7. a 14
této smlouvy je objednatel oprávn n požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
3.000,- K za každé porušení zvláš a dále v p ípad prodlení se spln ním termínu ad hoc
dohodnutého mezi smluvními stranami dle l. V. odst. 2. b) a c) této smlouvy, je objednatel
oprávn n požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3.000,-K za každý i zapo atý
den prodlení.

5. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 dn ode dne doru ení písemného
oznámení o uplatn ní práva na zaplacení smluvní pokuty zhotoviteli. Uhrazením kterékoliv
smluvní pokuty dle této smlouvy nezanikají žádné povinnosti vyplývající z ujednání této
smlouvy utvrzených uhrazenou smluvní pokutou.

6. Objednatel je dále oprávn n požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši:

a) 5.000 K v p ípad , že se na základ pravomocného rozhodnutí p íslušných orgán
prokáže nepravdivost údaj obsažených v estném prohlášení podle l. XIV. odst. 2.
této smlouvy;

b) 1.000 K v p ípad , že zhotovitel bude v prodlení s pln ním povinnosti oznámit
objednateli zahájení ízení a uvést datum jeho zahájení dle l. XIV. odst. 4. této
smlouvy;

c) 1.000 K v p ípad , že zhotovitel bude v prodlení s pln ním povinnosti p edložit
objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se ízení kon í, a uvést datum právní
moci, dle l. XIV. odst. 5. této smlouvy

a to vždy za každý jednotlivý p ípad porušení ad a) b) nebo c) a i jen zapo atý den prodlení.

V p ípad porušení povinnosti dle písm. b) nebo písm. c) však celková výše smluvní pokuty
za každý jednotlivý p ípad porušení m že init nejvýše 50.000 K .

7. Objednatel je oprávn n odstoupit od této smlouvy, pokud:

a) zhotovitel p es opakovanou výzvu poruší povinnost p edložit estné prohlášení podle l.
XIV. odst. 2. této smlouvy, nebo pokud uvedené estné prohlášení je nebo se ukáže být
nepravdivým;

b) zhotovitel nebo jeho poddodavatel bude orgánem ve ejné moci opakovan (2x a více)
pravomocn uznán vinným ze spáchání p estupku i správního deliktu, pop . jiného
obdobného protiprávního jednání, v ízení dle l. XIV. odst. 4. této smlouvy.

8. Smluvní pokuty dle této smlouvy lze kumulovat (s ítat) bez omezení.

lánek XIII. Zánik ú innosti smlouvy

1. Ú innost této smlouvy m že být p ed uplynutím doby uvedené v ust. l. XV. odst. 1. této
smlouvy ukon ena písemnou jednostrannou výpov dí s výpov dní lh tou 3 m síce nebo
písemnou dohodou smluvních stran nebo písemným oznámením o odstoupení od smlouvy.
Výpov dní lh ta za ne b žet prvním dnem m síce, který následuje po m síci, v n mž byla
písemná výpov  doru ena druhé smluvní stran .



9

2. Tuto smlouvu lze zrušit na základ písemné dohody podepsané smluvními stranami, pokud
smluvní strany za podmínek uvedených níže od této smlouvy jednostrann neodstoupí.

3. Od této smlouvy lze doru ením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní stran
odstoupit na základ zákona nebo okamžit v p ípad porušení smlouvy druhou smluvní
stranou podstatným zp sobem za podmínek uvedených níže.

4. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2002 ob anského zákoníku dohodly, že za
podstatné porušení této smlouvy považují následující skute nosti:

a) ze strany objednatele:
 prodlení v úhrad da ového dokladu po dobu delší než 30 dn , pokud byl objednatel

na tuto skute nost p edem písemn  upozorn n,

b) ze strany zhotovitele:
 nedodržení lh ty pln ní sjednané v ust. l. V. odst. 2. písm. b), c) této smlouvy,
 prodlení zhotovitele s nástupy k odstran ní havárie trvajícím déle než 6 hodin oproti

termínu sjednanému v ust. l. V. odst. 2. písm. a) této smlouvy,
 zánik oprávn ní zhotovitele k innostem, které jsou p edm tem této smlouvy ve

smyslu ust. l. III. odst. 1. této smlouvy.
 zhotovitel se ocitne v úpadku ve smyslu ustanovení § 3 zákona . 182/2006 Sb., o

úpadku a zp sobech jeho ešení (insolven ní zákon), v platném zn ní.

5. Smluvní strana, která porušila smlouvu, nebo na její stran leží d vod zániku této smlouvy,
je povinna uhradit druhé smluvní stran veškeré prokazatelné náklady a škody, které jí
vznikly z d vodu zrušení této smlouvy, ledaže k zániku této smlouvy došlo pro okolnosti
vylu ující odpov dnost.

6. Odstoupením od této smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklý z porušení této
smlouvy, a rovn ž nezaniká nárok na zaplacení smluvní pokuty oprávn né smluvní stran .
Škodou se rozumí i to, co by p ípadn musel objednatel vynaložit navíc nad cenu služby
stanovenou touto smlouvou, pokud by identickou službu poskytl jiný zhotovitel.

lánek XIV. D stojné pracovní podmínky

1. Zhotovitel prohlašuje, že si je v dom skute nosti, že objednatel má zájem na pln ní této
smlouvy v souladu se zásadami spole ensky odpov dného zadávání ve ejných zakázek.
Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých
právních p edpis , zejména pak pracovn právních (odm ování, pracovní doba, doba
odpo inku mezi sm nami, placené p es asy), dále p edpis týkajících se oblasti
zam stnanosti a bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, tj. zejména zákona . 435/2004 Sb.,
o zam stnanosti, ve zn ní pozd jších p edpis , a zákona . 262/2016 Sb., zákoníku práce,
ve zn ní pozd jších p edpis , a to v i všem osobám, které se na pln ní zakázky podílejí a
bez ohledu na to, zda bude dle této smlouvy pln no zhotovitelem i jeho poddodavatelem.

2. Zhotovitel je povinen po dobu trvání této smlouvy vždy na výzvu objednatele p edložit
estné prohlášení, v n mž uvede jmenný seznam všech svých zam stnanc , agenturních

zam stnanc , živnostník a dalších osob, se kterými se na realizaci zakázky podílel v dob
od uzav ení smlouvy i od poslední výzvy k p edložení. V estném prohlášení musí být
uvedeno, že všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v p íslušných registrech,
zejména živnostenském rejst íku, registru pojišt nc SSZ a mají p íslušná povolení k
pobytu v R a k výkonu pracovní innosti. Dále zde bude uvedeno, že byly proškoleny z
problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prost edky dle
ú inné legislativy. Zhotovitel bere na v domí, že tato prohlášení je objednatel oprávn n
poskytnout p íslušným orgán m ve ejné moci R. Tato povinnost platí bez ohledu na to,



10

zda bude pln ní dle této smlouvy provád no zhotovitelem i jeho poddodavatelem. Vzor
estného prohlášení tvo í p ílohu . 4 této smlouvy.

3. Objednatel je oprávn n pr b žn kontrolovat dodržování povinností zhotovitele dle odst.
1. a odst. 2. tohoto lánku této smlouvy, a to i p ímo u pracovník vykonávajících dílo,
p i emž zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strp t a poskytnout objednateli
veškerou nezbytnou sou innost k jejímu provedení.

4. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že v i n mu i jeho poddodavateli bylo
orgánem ve ejné moci (zejména Státním ú adem inspekce práce i oblastními inspektoráty,
Krajskou hygienickou stanicí apod.) zahájeno ízení pro porušení právních p edpis , jichž
se dotýká ujednání v odst. 1. nebo odst. 2. tohoto lánku smlouvy, a k n muž došlo p i
provád ní díla nebo v souvislosti s ním, a to nejpozd ji do 10 dn od doru ení oznámení o
zahájení ízení. Sou ástí oznámení smluvního partnera bude též informace o datu doru ení
oznámení o zahájení ízení.

5. Zhotovitel je povinen p edat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se ízení ve
v ci dle p edchozího odstavce tohoto lánku kon í, a to nejpozd ji do 7 dn ode dne, kdy
rozhodnutí nabude právní moci. Sou asn s kopií pravomocného rozhodnutí zhotovitel
poskytne objednateli informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí.

6. V p ípad , že zhotovitel ( i jeho poddodavatel) bude v rámci ízení zahájeného dle odst. 4.
tohoto lánku této smlouvy pravomocn uznán vinným ze spáchání p estupku, správního
deliktu i jiného obdobného protiprávního jednání, je zhotovitel povinen p ijmout
nápravná opat ení a o t chto, v etn jejich realizace, písemn informovat objednatele, a to
v p im ené lh t  stanovené objednatelem.

lánek XV. Záv re ná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu ur itou s platností od uzav ení této smlouvy a s ú inností ode
dne uve ejn ní v registru smluv dle odst. 19. tohoto lánku na 48 kalendá ních m síc nebo
do vy erpání p edpokládané ceny dle l. VI. odst. 9. této smlouvy, podle toho, která
skute nost nastane d íve.

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena t etí stran bez p edchozího písemného
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento ú el považována vým na e-
mailových i jiných elektronických zpráv.

3. Pro p ípad, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neú inným, neplatným nebo
zdánlivým se smluvní strany zavazují bez zbyte ných odklad nahradit takové ustanovení
novým.

4. Týká-li se d vod neplatnosti jen takové ásti právního jednání, kterou lze od jeho ostatního
obsahu odd lit, je neplatnou jen tato ást, lze-li p edpokládat, že by k právnímu jednání
došlo i bez neplatné ásti, rozpoznala-li by strana neplatnost v as.

5. Ukáže-li se n které z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobn  podle ust. § 576 ob anského zákoníku.

6. Tuto smlouvu lze m nit nebo dopl ovat pouze formou písemných, vzestupn íslovaných
dodatk , podepsaných oprávn nými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu
nebude pro tento ú el považována vým na e-mailových i jiných elektronických zpráv.
Smluvní strany se dohodly, že tyto dodatky budou uve ejn ny v registru smluv obdobn ,
jako je stanoveno v l. XV. odst. 19. této smlouvy.



11

7. Kterákoliv ze stran této smlouvy m že namítnout neplatnost této smlouvy anebo jejího
dodatku z d vodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo zapo ato s pln ním.

8. Mimo zam stnance oprávn ného jednat ve v cech smluvních p edkládá objednatel
v p íloze této smlouvy seznam ur ených zam stnanc , jejich telefonické a e-mailové
spojení, kte í jsou oprávn ni jednat ve v cech technických (tj. definovat práce, stanovit
priority, provést p íslušná seznámení, p evzít práce, revizní zprávu apod.). Zhotovitel splní
tuto povinnost vypln ním l. VIII. této smlouvy, resp. p edložením seznamu ur ených
pracovník k provád ní revizí dle této smlouvy, v etn jejich kontakt , a to do 10 dn ode
dne uzav ení této smlouvy.

9. Smlouva je uzav ena dnem podpisu oprávn nými zástupci obou smluvních stran, p i emž
její platnost po íná od okamžiku posledního podpisu na smlouv .

10. V p ípad doru ování veškerých písemných jednání druhé smluvní stran , se má za to, že
došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla t etí pracovní den
po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po
odeslání.

11. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o p edm tu smlouvy a všech náležitostech, které
strany m ly a cht ly ve smlouv ujednat, a které považují za d ležité pro závaznost
smlouvy. Žádný projev stran u in ný p i jednání o této smlouv ani projev u in ný po
uzav ení této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

12. Smluvní strany výslovn prohlašují, že si nep ejí, aby nad rámec výslovných ustanovení
této smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi
smluvními stranami i zvyklostí zachovávaných obecn i v odv tví týkajícím se p edm tu
pln ní této smlouvy, ledaže je v této smlouv výslovn stanoveno jinak. Zárove smluvní
strany prohlašují, že si nejsou v domy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních
zvyklostí i praxe.

13. Pro vylou ení pochybností se ujednává, že ke spln ní pen žitého dluhu dle této smlouvy
nelze použít sm nku.

14. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání p ípadných spor vzniklých ze
smlouvy. Smluvní strany se v souladu s ust. ob anského soudního ádu dohodly, že jejich
veškeré vzájemné spory bude v 1. stupni ešit obvodní soud pro Prahu 1. Rozhod í ízení je
vylou eno.

15. Smlouva je uzavírána elektronicky, a to tak, že je opat ena elektronickými podpisy
(zaru eným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo
kvalifikovaným elektronickým podpisem) oprávn ných zástupc  smluvních stran.

16. Smluvní strany shodn prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podepsáním p e etly, že
byla uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn a
srozumiteln , a její autenti nost stvrzují svými podpisy.

17. Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny zajistit technické a organiza ní zabezpe ení
ochrany osobních údaj ; zejména p ijmout veškerá opat ení, aby nemohlo dojít
k neoprávn nému nebo nahodilému p ístupu k osobním údaj m, jejich zm n , zni ení i
ztrát , jakož i jejich zneužití, v etn opat ení týkajících se práce s informa ními systémy,
v nichž jsou tyto osobní údaje zpracovávány a zajistit ml enlivosti o údajích, které se v
rámci zpracování osobních údaj  dozv d ly.



12

18. Smluvní strany se dále zavazují:
a) neužívat osobní údaje k jinému než stanovenému ú elu podle této smlouvy;
b) u init s odbornou pé í všechna kontrolní a ochranná opat ení za ú elem ochrany

osobních údaj ;
c) s odbornou pé í dodržovat všechna kontrolní a ochranná opat ení za ú elem ochrany

osobních údaj ;
d) veškeré požadavky na opravu osobních údaj , jejich blokování a dopln ní se

smluvní strany zavazují vzájemn  si p edávat;
e) informovat se vzájemn o všech skute nostech majících vliv na zpracování osobních

údaj ;
f) oznámit si vzájemn každou pochybnost o dodržování zákona i narušení

bezpe nosti osobních údaj ;
g) bude-li to t eba, poskytnout si vzájemn veškerou sou innost p i styku a jednáních

s Ú adem pro ochranu osobních údaj a se subjekty údaj ;
h) dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené zákonem, i pokud tak není výslovn

uvedeno ve smlouv .

19. Smluvní strany berou na v domí, že tato smlouva vyžaduje uve ejn ní v registru smluv
podle zákona . 340/2015 Sb. v platném zn ní a s tímto uve ejn ním souhlasí. Zaslání
smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodlen po podpisu smlouvy. Objednatel se
sou asn zavazuje informovat zhotovitele o provedení registrace tak, že mu zašle kopii
potvrzení správce registru smluv o uve ejn ní smlouvy bez zbyte ného odkladu poté, kdy
sám potvrzení obdrží, pop . již v pr vodním formulá i vyplní p íslušnou kolonku s ID
datové schránky zhotovitele (v takovém p ípad potvrzení od správce registru smluv o
provedení registrace smlouvy obdrží ob  smluvní strany zárove ).

20. Nedílnou sou ástí této smlouvy jsou následující p ílohy:

P íloha . 1 – seznam ur ených zam stnanc  objednatele
P íloha . 2 – technická specifikace p edm tu pln ní v . certifikát
P íloha . 3 – výkaz vým r
P íloha . 4 – estné prohlášení d stojných pracovních podmínek

V Praze dne (viz elektronický podpis) V Praze dne (viz elektronický podpis)

Mgr. Miroslava Hurdová Milan Urbánek
editelka Jednatel

Objednatel Zhotovitel


